
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo (o provádění úklidových prací) ze dne 19. 10. 2015 

(dále jen „Dodatek“)
evidenční číslo Dodatku objednatele: 15/2808/0005/03

 uzavřený mezi smluvními stranami:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Praha 1, Lazarská 15/7, PSČ 117 22
zastoupena:  vedoucí Oddělení hospodářské správy v Hradci Králové
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „objednatel”)
na straně jedné

a 

RPM Service CZ a.s.
se sídlem: Moskevská 659/63, 101 16 Praha 10
zastoupena: , členem představenstva
IČO: 27176428
DIČ: CZ27176428
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12665
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)
na straně druhé 

společně též „smluvní strany“

Článek 1

V souladu  s ustanovením  článku  X.,  odstavce  8.  Smlouvy  o  dílo,  o  provádění  úklidových  prací  v objektu
Finančního úřadu pro  Pardubický  kraj  -  Územního  pracoviště  ve  Svitavách,  na  adrese T.  G.  Masaryka  15,
568 02 Svitavy, uzavřené dne 19. 10. 2015, ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 19. 12. 2017 a Dodatku č. 2 ze
dne 17.  12.  2018  (dále  jen  „Smlouva“),  se  smluvní  strany  dohodly  na  uzavření  tohoto  Dodatku,  kterým se
Smlouva mění a doplňuje způsobem a v rozsahu uvedenými v Článku 2 tohoto Dodatku.

Článek 2

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně článku IX., odstavce 2. Smlouvy, který celý nově zní takto:

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 29. 02. 2020.

2.2 Smluvní strany se dohodly na doplnění článku VII. Smlouvy o odstavce 15. a 16. v tomto znění:

15.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  smluvní  cena  může  být  navýšena  maximálně  jednou  ročně
o procento odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských

1 z 2



cen  za  uplynulý  kalendářní  rok  vyhlašované  Českým  statistickým  úřadem.  Základem  pro  výpočet
hodnoty navýšení bude výše ceny předmětu dle této smlouvy ke dni 31. 12. předchozího kalendářního roku.
Smluvní  strany  se  dohodly,  že  pro  tuto  změnu  ceny  předmětu  smlouvy  nebude  vyžadováno  uzavření
dodatku  k této  smlouvě.  Změna  bude  uskutečněna  na  základě  písemného  oznámení  poskytovatele
zaslaného na doručovací  adresu uvedenou v záhlaví  této smlouvy.  Navýšení  ceny  je  účinné od 1.  dne
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného oznámení poskytovatele podle předchozí věty.

16.  Smluvená cena může být  také  navýšena po vzájemné dohodě smluvních  stran  formou písemného
dodatku,  a  to  v případě  změny  zákonné  výše  minimální  mzdy,  a  to  maximálně  v rozsahu  této  změny.
V případě zájmu o změnu ceny z důvodu dle věty první tohoto odstavce, je poskytovatel povinen spolu se
žádostí  o  navýšení  ceny  předložit  podrobnou  kalkulaci  ceny,  ze  které  bude  vyplývat  výše  nákladů
na  odměnu  jednoho  pracovníka,  na  základě  které  bude  objednatel  schopen  posoudit,  zda  navrhované
navýšení ceny odpovídá navýšení zákonné výše minimální mzdy.

Článek 3

3.1 Ostatní části ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny.

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na něj vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění
zajistí objednatel.

3.3 Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  dnem jeho  podpisu  oběma smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

3.4 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

3.5 Nedílnou součástí Dodatku je Příloha č. 1 Cena díla od 1. 11. 2019.

3.6 Obě smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové dne: 09. 10. 2019 V Praze dne: 07. 10. 2019
Za objednatele Za zhotovitele

vedoucí Oddělení hospodářské správy
 v Hradci Králové

       člen představenstva
        RPM Service CZ a.s.

2 z 2


